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Dr. Fazekas Sándor föld-
ügyi kormánybiztossal, ko-
rábbi földművelésügyi mi-
niszterrel arról beszélget-
tünk, hogy milyen évet zárt 
a térség fejlesztések, beru-
házások tekintetében, ho-
gyan értékeli a 2020-as ag-
rárévet, milyen célkitűzé-
sekkel indul a 2021-es év 
és melyek voltak az elmúlt 
időszakban az Országgyű-
lés főbb kérdései.  

- 2020 egy eredményes esztendő volt. Legfontosabbnak 
azt tartom, hogy a városban nagyon sok családi ház újult 
meg. Épültek ugyan újak is, de számos régebbi ingatlanon 
történtek felújítások. Szerintem az a legfontosabb, hogy a 
családok, a karcagi emberek gyarapodni tudtak. Emellett 
ki kell emelni az állami, valamint az önkormányzati fej-
lesztéseket is, amelyeknek jelentős része még folyamatban 
van. Ugyanakkor már befejeződött az ipari iskolának a fel-
újítása, a Kováts Mihály Általános Iskolai Tagintézmény 
rekonstrukciója, a nyár folyamán került átadásra az Akác-
liget Gyógy- és Strandfürdő melletti rendezvényterem. De 
ezeken felül említhetnénk a járda- és útfelújításokat is, a 
zárt terű piac építészeti munkálataival egyetemben. Ezek 
mellett állami tulajdonba került a Karcagi Járásbíróság 
épülete, amelynek átalakításához minden feltétel adott és 
hamarosan megkezdődnek a munkálatok. Zajlik a rendőr-
ség, régi épületszárnyának felújítása is, ahol a Kormányhi-
vatal kap majd helyet. 

- A számokra még várni kell, hiszen a statisztikák a 
2021-es év első félévében állnak majd a rendelkezésre. 
Nem lehet kiragadni a magyar mezőgazdaságot Európa, 
sőt a világ mezőgazdaságának folyamataiból. Azt elmond-
hatjuk, hogy a járvány és az ezzel együtt járó korlátozá-
sok, határzárak, exportpiaci problémák ellenére, a ma-
gyar mezőgazdaság jól teljesített. A magyar gazdák helyt 
álltak ebben a nehéz évben is, a termelés folyamatos volt. 
Elmondható, hogy több hónapra elegendő készletekkel 
rendelkezünk. Látszik, hogy az élelmiszeripar is felzár-
kózott ehhez a folyamathoz, Karcagon például új kukori-
camalom épült. Ez is egy fontos szegmens, de valameny-
nyi része a magyar élelmiszer-gazdaságnak eredménye-
sen teljesített 2020-ban. 

(Folytatás a 2. oldalon...)

„2020 egy eredményes 
esztendő volt”A doni áldozatokra emlékeztünk

Január 7-én, csütörtökön, 
a Kátai Gábor Alapítvány vi-
deólaringoszkópot adomá-
nyozott a Kátai Gábor Kór-
ház intenzív osztályának, 
valamint a gyermekosztály 
ügyeleti szobája egy ággyal 

lett gazdagabb. Ezen kívül az Or-
szágos Kórházi Főigazgatóság két 
darab EKG géppel segítette az in-
tézményt. 

A doni katasztrófa 78. évfordulóján janu-
ár 10-én, vasárnap főhajtással emlékeztünk 
Györfi Sándor Kossuth-díjas szobrászművész 
Kun Piéta emlékművénél. Karcag város lakos-
sága és az önkormányzat nevében Szepesi Tibor 
polgármester, Gyurcsek János és Sári Kovács 
Szilvia alpolgármesterek, Rózsa Sándor jegyző, 
dr. Pintér Zoltán Árpád képviselő helyezte el a 
megemlékezés koszorúját, míg Hubai Imre, a 
megyei közgyűlés elnöke a megye lakossága ne-
vében gyújtott mécsest a II. világháború áldoza-
taira és azokra a katonákra emlékezve, akik kö-
telességük teljesítése közben estek el a doni ka-
tasztrófában, Voronyezs környékén. (Folytatás a 2. oldalon...)

Adomány a kórháznak

- Interjú dr. Fazekas Sándor 
földügyi kormánybiztossal -

- Fejlesztések, beruházások tekintetében, hogyan 
értékeli miniszter úr a 2020-as évet?

- Miniszter úr volt az elmúlt több mint száz év leg-
hosszabb ideig regnáló földművelésügyi minisztere, 
így adódik a kérdés, hogy milyennek értékeli a 2020-
as agrárévet?



2 2021. január 15.

Közéleti szilánkok
Vakcinákra 

várva (2.)
(avagy, az ellenzék 
’oltogatási’ tervei)

Rögtön a dolgok közepébe vágva: az 
„olt” igéből képzett „oltás” főnév a ma-
gyar nyelvben többjelentésű. Most nem 
kívánom az összes jelentését kibonta-
ni – (ez az értelmező szótárban megtalál-
ható) – csupán a magyar szlengben hasz-
nált „oltogatás”-ét: „valakire (vagy vala-
kikre) folyamatosan úgy hatni, hogy egy 
bizonyos téveszmét átvegyen, elfogad-
jon”. Voltaképpen különféle „eszmei oltó-
anyagokkal” úgy megváltoztatni egyesek 
gondolkodását, tudatát, hogy elveszítsék 
józan ítélő- és cselekvőképességüket is.

Így kezdődött ez az új évtized is, válto-
zatos oltogatással. Míg a kormányzat az 
egészségügyi intézményekkel a COVID-19 
elleni vakcinák beszerzését, majd oltását 
kezdte meg, addig az ellenzék és holdud-
vara különféle téveszmékkel és hazugsá-
gokkal kezdte „oltogatni” a társadalmat. 

A liberális holdudvar egyik „zászlós-
hajója” az RTL Klub pl. azzal kezdte, hogy 
megtagadta Áder János köztársasági el-
nök újévi köszöntőjének a sugárzását. 
Kérdezhetik persze, ennek mi köze van a 
vírus elleni védőoltáshoz? Látszólag úgy 
tűnhet semmi, de ha a köszöntőt végig-
hallgatjuk, megértjük miért is ez a szo-
katlan eljárás, amely nem csak egyszerű-
en udvariatlan gesztus, vagy bunkóság, 
nagyon is kiszámított cselekedet. (Hason-
ló liberál-bolsi szándék áll a háttérben, 
mint amikor harminc éve dr. Antall József 
miniszterelnöki beszédét megszakította 
az MTV egy meccsközvetítéssel.) 

Az ember legyint, aztán meg nem hisz 
a szemének, mikor a FB-on szörfözve 
meglátja Göncz Árpád 1992-es újévi kö-
szöntőjének a megosztását „piros szíves” 
lájkkal. A megosztó nem kommentálja, 
de valójában egyértelmű az üzenete: mily 
nagyszerű „minden magyarok Árpi bácsi-
jának” a köszöntője az Áderéhez képest, 
ezt kellene most is „közvetíteni”! Nem ezt 
a bajszos... akárkiét!

Hát igen. Mi bajom van nekem az egy-
kori - sokaknak még ma is „nagyon nép-
szerű” - köztársasági elnökünk emléké-
vel, akinek Óbudán szobrot is emeltek, s a 
3-as metró „Árpád-híd” nevű  megállóját, 
„Göncz Árpád városközpont”-ra nevezték 
át éppen egy éve? Több is van. A szemé-
lyes jellegűvel kezdeném, bár az is a közé-
letiségéhez kapcsolódik. 

Apám mesélte, hogy 1947-ben Göncz 
Árpád gyakran följött hozzánk pesti laká-
sunkra Kiss Sándorral, a Magyar Paraszt-
szövetség igazgatójával együtt, akit a leg-
jobb barátjának tartott Árpi bá’. Apám 
Kiss Sándor személyi titkára és régi ba-
rátja volt, a Szövetség Pest megyei elnöke. 
Kiss Sándort figyelte az ÁVO és a Katpol, 
mert azt hitték, az illegális Magyar Kö-
zösség nevű kommunistaellenes szerve-
zet tagja is. Bár tudták róla, hogy 1944 
decemberében a nyilasok és a Gestapo 
letartóztatta, mert az ún. „Görgey zász-
lóalj” egyik szervezőjeként fegyveresen is 
harcolt a német megszállók ellen. 

(Folytatása következik...)
 -ács-

KÖZÉLET

(...folytatás az 1. oldalról)
Az önkormányzat, a Déryné Kulturális Központ és a Re-

formátus Egyház szervezésében a Református Nagytemp-
lomban tartott istentiszteleten igét Nt. Koncz Tibor lelkész, 
a Nagykunsági Református Egyházmegye esperese hirdetett. 
A járványügyi helyzetben most az istentisztelet után nem 
volt lehetősége az emlékezőknek közösen a Kun Piétánál mé-
csesek gyújtására, azt mindenki egyénileg tehette meg. 

DE

A doni áldozatokra emlékeztünk

A Karcagi Rendőrkapitányság Közlekedésrendésze-
ti Osztálya december 21-én „Kék angyal” elnevezéssel 
baleset-megelőzési akciót tartott. Tóth Éva rendőr szá-
zados, kiemelt fővizsgáló a kerékpárosoknak láthatósá-
gi mellényt, lámpát és prizmát, az ellenőrzés alá vont, 
szabályosan közlekedő gépjárművezetők részére a téli 
közlekedéssel kapcsolatos prevenciós ajándékcsomagot 
adott át, s felhívta a figyelmet a téli gumiabroncs és a 
passzív biztonsági eszközök használatának fontosságára. 
Tóth Éva századostól Kabai András veszi át az ajándékot. 

„Kék angyal” Karcagon

(...folytatás az 1. oldalról)
- Ugyanakkor azt is látni kell, hogy az afrikai ser-

téspestisjárványnak nagyon komoly hatásai vannak 
az európai és a világ sertéshúspiacára. A takarmány- 
és terményárak viszonylag magasak. Emellett a ba-
romfiinfluenza is felütötte a fejét, ami a baromfitar-
tókat érinti. Tehát az ellátási-, termelési oldala az el-
múlt évnek így vázolható. Nagyon lényegesnek tar-
tom, hogy a koronavírus-járvány csapásai közepet-
te sok vásárló találta meg közvetlenül a termelőt, így 
nem kellett a kereskedelmi láncokon keresztül vá-
sárolniuk, hanem a helyi gazdaságok felkeresésével 
pótolhatóvá vált a nyersanyag, az élelmiszer, ráadá-
sul így azoknak a szerepe fel is értékelődött. A ház-
hozszállítás, az éttermi vendéglátás leállása szintén 
a helyi piacot erősítő tényező volt. Bízhatunk abban, 
hogy a járvány után, az idegenforgalom újraindulá-
sával a helyi termékek nagyobb teret fognak tudni 
hódítani az éttermi és szállodai vendéglátásban is 
egyaránt.

- A legfontosabb feladat az, hogy a koronavírus-jár-
vánnyal megbirkózzunk. Ennek természetesen van-
nak jogi oldalai, amelyek az élet rendjét alapjaiban 
változtatták meg. A másik fontos dolog, hogy a jár-
vány alatt a gazdaságnak is működnie kell, ennek ér-
dekében Magyarország Kormánya több ponton, szá-
mos intézkedést vezetett be. Természetesen ezen felül 
a Parlament több lényeges dolgot is tárgyalt. Ilyen pél-
dául a kamupártok indulását nehezítő jogszabály. Ez a 
szabály azt teszi lehetővé, hogy a választásokon olyan 
pártok tudjanak indulni, olyanok részesüljenek az 
adófizetők pénzéből támogatásban, amelyek legalább 
egy adott szintig élvezik a szavazók támogatását, bi-
zalmát. Másik fontos kérdést is tárgyalt a Parlament, 
illetve rögzítette is az Alkotmányban, miszerint az 
anya csak nő, az apa csak férfi lehet. 

- Jó egészséget kívánok, mindenki vigyázzon ma-
gára, tartsa be a védőintézkedéseket azért, hogy a 
járvány megfékezését követően ismét visszatérhes-
sen életünk a normális kerékvágásba.    

Brehó Mónika

„2020 egy eredményes 
esztendő volt”

- Interjú dr. Fazekas Sándor földügyi 
kormánybiztossal -

- Melyek 2021 legfontosabb feladatai és milyen lé-
nyeges kérdéseket tárgyalt a Parlament? 

- Miniszter úr, mit kíván az új esztendőre olvasó-
ink számára?

Köszönetnyilvánítás
A Madarász Imre Egyesített Óvoda dolgozói, gyermekei nevében ez-

úton szeretném megköszönni a Full Autoklinika Kft.-nek, Kovács Sán-
dor úrnak önzetlen felajánlását az intézményünk óvodáiban elvégzett 
fertőtlenítésért. A téli szünet alatt a Táncsics krt. 17., a Táncsics krt. 19., 
a Csokonai, a Jókai, a Kinizsi, a Kuthen, a Takács Péter, a Zöldfa úti, a 
SZIM óvodákban az épületek teljes fertőtlenítését elvégezték, hogy óvo-
dás gyermekeinket a januári nyitáskor vírusmentes környezetben tud-
juk fogadni. További munkájukhoz jó egészséget kívánok!

Gulyás Ferencné
intézményvezető

Horgászok 
figyelem!

A Nagykun Horgász 
Egyesület irodája 

január 18-tól hétfőn, 
kedden és csütörtökön 

15.30-18.30 óráig 
tart nyitva. 

A fogási naplókat február 28-ig pontosan 
kitöltve lehet leadni.

elnökség
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A Karcagi Tankerületi Központ a Karcagi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola mindhárom tagintézményéből egy-egy szorgalmas, tehetséges diákot meg-
ajándékozott karácsony alkalmából egy-egy laptoppal. Az ajándékokat Plósz Csil-
la intézményvezető adta át a gyerekeknek. A Kiskulcsosi Általános Iskolai Tagintéz-
ményből Bihari Bence Dániel (8. a), a Kováts Mihály Tagintézményből Baláti Boglár-
ka Evila (7. b), az Erkel Ferenc AMI-ból Nagy Emese (a Györffy István Katolikus ÁI di-
ákja) kapta az ajándékot.

HÍREK

Laptop a jó tanulásért, sportolásért

- Az Országos Rendőr-főkapitányság 
2008-ban indította el az iskolarendőr 
programot, melynek célja az volt, hogy 
lehetőség szerint minden általános is-
kolának legyen egy iskolarendőre, aki 
közvetlen kapcsolatban áll az iskola ve-
zetésével és a diákokkal - tudtuk meg 
Tóth Évától.

- A kistelepüléseken főleg fontos ez a 
rendőri munka, ott előszeretettel ke-
resik meg a rendőr kollégákat a pe-
dagógusok és kérnek segítséget, ha 
egy gyermekkel viselkedési problé-
ma van, de baleset- és bűnmegelőzé-
si oktatást is tartunk az intézmények-
ben. Minden évben rendezünk kerék-
páros közlekedési versenyeket, sajnos 
tavaly ez a vírushelyzet miatt elma-
radt, de majd idén pótoljuk - mond-
ja Tóth Éva, akitől megtudtuk, 1994-ben 
szerelt fel rendőrnek. Az iskola elvégzése 
után Törökszentmiklóson kezdett, majd 
Tiszafüredre került, s 2016 óta a Karcagi 
Rendőrkapitányságon dolgozik.

- Miért lett rendőr?
- Megmondom őszintén, amikor gyerek 

voltam nagyon népszerű volt a Linda soro-
zat, az is közrejátszott a pályaválasztásom-
ban. Amióta felszereltem közlekedésrendé-
szeti területen dolgozom, ennek a területnek 
is megvan a maga szépsége, hiszen nincs két 

egyforma helyszín. Iskolarendőrként pedig 
a gyerekekkel nagyon jó foglalkozni, ked-
vesek, figyelmesek, szeretik az előadásokat, 
vetélkedőket.

- Mi jelenti a kikapcsolódást?
- Szeretek sütni, négy éve cukrász tanfo-

lyamot is végeztem. Az első tortát gyerme-
kem születésnapjára készítettem, s azóta ki-
kapcsolódásként is sütök kreatív tortákat a 
családomnak - mondta az év iskolarendőre.

DE

Az év iskolarendőre hobbicukrász is 
Dr. Halmosi Zsolt rendőr vezérőrnagy, rendészeti országos rendőrfőkapitány-he-
lyettes „Az év iskolarendőre” elismerésben részesítette Tóth Éva rendőr századost, 
a Karcagi Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályának kiemelt fővizsgá-
lóját. A díjat a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányságon Szitár Fe-
renc rendőr ezredes, rendészeti rendőrfőkapitány-helyettes adta át részére.

- A járványügyi helyzetben rendhagyó módon, online díjáta-
dón vehettem át ezt az életműdíjat, amelyet a fizikatanárok 
Kossuth-díjának is neveznek - mondja Lévainé Kovács Róza, 
akitől megtudtuk, a három neves cég alapította díjat a Fa-
sori Gimnázium legendás hírű matematika tanáráról ne-
vezték el. Az életműdíjat évente két-két biológia-, matema-
tika-, fizika- és kémiatanárnak ítélik oda. A felterjesztés 
feltétele kimagasló oktató-nevelő tevékenység, valamint 
a tanítványok országos hazai versenyeken sikeresek legye-
nek, s a díjazott szerepet vállal országos, regionális vagy 
iskolai szakmai versenyek megszervezésében is - sorolja a 
tanárnő, aki közel négy évtizedes pályáján mindig arra tö-
rekedett és törekszik ma is, hogy megszerettesse a gyere-
kekkel az általuk kevésbé kedvelt matematikát és fizikát.

- Ezért hoztam létre a Kováts Tehetségpontot, amely már 
kétszer elnyerte az Akkreditált Kiváló Tehetségpont címet. Fi-
zika körös diákjaimmal különleges kísérleteket végzünk, min-
den tanévben egy kiemelt témát dolgozunk fel, ehhez talá-
lok ki kísérleteket, amit bemutatunk iskolásoknak, óvodások-
nak, így tesszük szerethetővé a fizikát a kicsik számára is. Sa-
ját ötletem alapján tizenöt évig szerveztem a Fizika Próbaver-
senyt, melyen több mint 16 ezer tanuló vett részt. Részt veszek 
az Öveges József Kárpát-medencei Fizikaverseny szervezésé-
ben, de nagyon népszerű a Fizika+ országos versenyem is - ezen 
munkáimat is elismerték a díjjal. Elmondhatom a Kováts az el-
ső munkahelyem, hiszen a tanári diplomám megszerzése óta, 
1983-tól dolgozom a Karcagi Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola Kováts Tagintézményében. Célom, hogy úgy nép-
szerűsítsem a fizikát a diákjaim körében, hogy közben kísér-
leteket végzünk és önálló gyűjtőmunkára is nevelem őket. El-
mondhatom, örömmel vesznek részt diákjaim a tanórán kívüli 
munkában, s jó helyezést, különdíjat hoznak el a megyei, orszá-
gos megmérettetésekről. Az is nagy megtiszteltetés számom-
ra, hogy a rangos díjra, amit a fizikatanárok Kossuth-díjának is 
neveznek, két, országos versenyeken megismert kollégám ter-
jesztett fel.

DE

A fizika tantárgy 
megszerettetője lett

2019-ben Bonis Bona - A nemzet Tehetségeiért-
díjat kapott, december végén pedig „Rátz Tanár 
Úr Életműdíjat” vehetett át az oktatás területén 
kiemelkedő teljesítményéért Lévainé Kovács Ró-
za, a Karcagi Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola matematika-fizika szakos mesterpe-
dagógusa. Vele beszélgettünk pályájáról.

Lapzárta: 
2021. január 18. (hétfő) 12.00 óra
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HIRDETMÉNYEK

2021. január 15. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: Albert Krisztián 
 - preparátor
 Karcagi hírek
 - Lefertőtlenítették az iskolákat
 - Megújult iskolában indult a 
 2021-es év
 - Falat bontott a betörő
 - Előzetesbe került a gyilkos-
 sággal gyanúsított férfi
 - Lefertőtlenítették az iskolákat
 - Koszorúzás a Kun Piéta 
 emlékműnél
 - Emlékező istentisztelet
 - Megkezdődött a kórházi 
 dolgozók oltása
 - Szerencsére kevés az influenzás
 Háttér
 Vendég: Molnár János 
 - Berekfürdő polgármestere
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
21.05 Karcagi híróra

2021. január 18. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré

18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Szökés Sobiborból 
 - amerikai film
22.00 Valaki az ajtó mögött
 - amerikai film

2021. január 19. kedd 
(ism. 2021. január 20. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.10 Nótaszó
19.50 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.00 Nagykunsági Híradó 
21.15 Kossuth TérZene:
 SunCity Brass Quintet

2021. január 21. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Hírek, információk városunkból 
 és térségünkből
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
21.05 Karcagi híróra
 Stúdióinterjúk, helyi hírek, 
 érdekességek egy órában

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

POSTALÁDA

„A mai fiatalok nem szeretnek olvasni.” 
Milliószor elhangzik, olyan, mintha mindig 
szidnák őket. Azt gondolták a könyvtáros-
ok, hogy a dorgálás nem a megfelelő mód-
szer arra, hogy megszerettessék a kiskama-
szokkal az olvasást. Ezért a Déryné Kultu-
rális, Turisztikai, Sport Központ és Könyv-
tár prózamondó versenyt hirdetett „Olvas-
tad már?” címmel. Ebben a tanévben rend-
hagyó módon, videofelvételen ajánlották a 
felső tagozatos versenyzők kedvenc könyvü-
ket, és ebből adtak elő egy szabadon válasz-
tott prózarészletet. Mindkét kategóriában 
sok nevezés érkezett. 

A fiatalok jól felkészülten, biztos szö-
vegtudással álltak a kamera elé. Egy elő-
adónak mindig kell a közönség, nagyon ne-
héz lehet a „falnak beszélni”. Mégis lelke-
sen, nagy átéléssel és meggyőzően meséltek. 
Jó volt hallani, hogy a kortárs ifjúsági iro-
dalom (Nógrádi Gábor, Janits-Szabó Virág, 
Janne Teller) mellett még mindig népszerű-
ek a klasszikusok is (Szabó Magda, Fekete 
István, Molnár Ferenc, Gerald Durell).

Albert Einsten azt mondta, hogy „a kép-
zelet fontosabb, mint a tudás. A tudás vé-
ges, megmérhető, a képzelet viszont határ-
talan. És a képzeletet csakis a könyveken ke-
resztül lehet megizmosítani”. 

Gratulálunk minden olvasó gyereknek, 
reméljük, hogy olvasás népszerűsítő szö-
vetségeseink lesznek, és versenyen kívül is 
ajánlanak néhány könyvet a barátaiknak! 
Köszönjük a pedagógusok és a szülők felké-
szítő munkáját!
Az alábbi eredmények születtek:
5-6. osztály:

Arany: Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola: Bugán Luca, Orosz 
Réka, Somogyi Sára.

Ezüst: Györffy István Katolikus Ál-
talános Iskola: Ábrahám Lea Borka, Kar-
cagi Nagykun Református Általános 
Iskola: Dániel Csenge, Makai Boglárka, 
KÁIAMI Kiskulcsosi Általános Iskolai 
Tagintézménye: Rimaszombati Máté. 

Bronz: Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola: Józsa Szabina, Ko-
vács Blanka Helga, KÁIAMI Kiskulcsosi 
Általános Iskolai Tagintézménye: Kele 
Nóra. 
7-8. osztály:

Arany: Györffy István Katolikus 
Általános Iskola: Márki Réka, Karcagi 
Nagykun Református Általános Isko-
la: Birizló Csenge, Deák Virág. 

Ezüst: Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola: Farkas Floransz, 
Sóti Gábor Ákos, KÁIAMI Kiskulcsosi 
Általános Iskolai Tagintézménye: Ba-
log János Dávid, Kiss Éva Noémi.

Bronz: Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola: Bíró Janka, Gőz 
Boglárka 

Déryné Kulturális, Turisztikai,
Sport Központ és Könyvtár

Az év legszebb, legvarázslatosabb időszaka közeleg. 
Ahogy kint egyre korábban sötétedik, úgy gyújtunk egy-
re több fényt, gyertyát és világítjuk meg otthonainkat. 
És ahogy telnek, múlnak az évek, a mesék is elmarad-
hatatlan részévé válnak a karácsonyi készülődésnek.

Ebben az évben még jobban felértékelődött az ottho-
nok biztonsága. A városi mesemondó versenyt sem tud-
tuk a hagyományos formában megrendezni. Köszönjük 
az iskoláknak, hogy ebben a helyzetben is vállalták a di-
ákok felkészítését, és a „mesés” felvételek eljuttatását az 
általunk megadott formátumban. Nagy öröm volt zsű-
rizni a szép ruhába öltözött kis mesemondókat. 

A felvételek nagyon különbözőek voltak. Voltak, akik 
otthoni körülmények között, a saját ágyukon ülve me-
séltek, voltak, akikről az iskolai könyvtárban készült a 
felvétel, és voltak, akik egy karácsonyi díszlet előtt áll-
tak. A szabadabb környezet sok esetben oldotta a gye-
rekek feszültségét, könnyítette a kamera előtti szerep-
lést. Reméljük, hogy idén már személyesen is találkoz-
hatunk.

Örültünk, hogy a modern mesék mellett néhány 
klasszikus történettel is találkoztunk. Jó lenne, ha a 
gyerekek minél több helyen (más osztályok előtt) is el-
mondhatnák a meséket, és valamennyien részesülhet-
nének a mesehallgatás élményében. Mert élmény volt 
hallgatni valamennyit! Szívből gratulálunk minden elő-
adónak és felkészítő felnőttnek! 
Minősítések 1-2. osztályosok:

Arany: Györffy István Katolikus Általános Iskola: 
Birinyi Boglárka, Hunyadi Dóra, Kiss Lia, Sarkadi Dó-
ra Jázmin, Karcagi Nagykun Református Általános 
Iskola: Cséti Marcell, Gyulai Viktória, Kundra Hanna, 
Tóth Beatrix, Varga Emma Léna, KÁIAMI Kiskulcsosi 
Általános Iskolai Tagintézménye: Harsányi Lilien.

Ezüst: Györffy István Katolikus Általános Iskola: 
Barta Petra, Bató Dorina, Bukó Anna, Hajnal Zsom-
bor, Horváth Attila Károly, Karcagi Nagykun Refor-
mátus Általános Iskola: Boldizsár Bence, Takács Zsó-
fia, KÁIAMI Kiskulcsosi Általános Iskolai Tagin-
tézménye: Bukovszky Dominik, Lengyel Fanni, Lór-
Kerekes Viola Kincső, Tóth Viktória.

Bronz: Györffy István Katolikus Általános Isko-
la: Gulyás Ágnes, Karcagi Nagykun Református Álta-
lános Iskola: Nagy Péter, Papp Boglárka, Ruskó Anikó 
Zsófia, KÁIAMI Kiskulcsosi Általános Iskolai Tagin-
tézménye: Balogh Zita Erzsébet.
Minősítések 3-4. osztályosok:

Arany: Györffy István Katolikus Általános Iskola: 
Darabos Sarolta, Diós Dorka, Nagy Kamilla, Karcagi 
Nagykun Református Általános Iskola: Farkas Zsó-
fia, Kiszelák Lenke, Szabó Máté, Szentesi Linda, Szent 
Pál Marista Általános Iskola: Farkas Cintia Erzsébet.

Ezüst: Györffy István Katolikus Általános Iskola: 
Buzalka Panka, Karcagi Nagykun Református Álta-
lános Iskola: Gál Boglárka, Keserű Marcell, Kovács-
Bocskay Márton Tas, KÁIAMI Kiskulcsosi Általá-
nos Iskolai Tagintézménye: Hangyási Kinga Gabriel-
la, Szent Pál Marista Általános Iskola: Farkas Edina, 
Vadász Krisztina.

Bronz: Karcagi Nagykun Református Általános Is-
kola: Csokai Bella, Csokai Léna, KÁIAMI Kiskulcsosi 
Általános Iskolai Tagintézménye: Sánta Réka Olívia, 
Szent Pál Marista Általános Iskola: Lakatos Dzsenifer 
Erzsébet, Ramos Ildikó.

Déryné Kulturális, Turisztikai,
Sport Központ és Könyvtár

„Jégvirág” mesemondó 
verseny 2020

„Olvastad már?” egy 
verseny margójára

Álláshirdetés
A Kátai Gábor Kórház

munkatársat keres az alábbi munkakör betöltésére:

Feladata: kazánházi berendezések kezelése, tüzelőanyag 
átvétele, ellenőrzése, igazolása.

Betöltéséhez szükséges feltételek: Nagy teljesítményű 
kazánfűtő (2 – 12 t/h) végzettség. Magyar állampolgárság. 
Büntetlen előélet. Hasonló területen szerzett gyakorlat előny.

Feladata: karbantartás, javítás, átalakítás és fűtési rendszerek 
bővítése.

Betöltéséhez szükséges feltételek: Szakirányú végzettség. Ma-
gyar állampolgárság. Büntetlen előélet. Hasonló területen 
szerzett gyakorlat előny.

A meghirdetett munkakör betöltése közalkalmazotti 
jogviszonyban történik.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan 

idejű, próbaidő megállapításával.
Illetmény és egyéb juttatás: A Közalkalmazottak jogállásáról 

szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint az 
egészségügyi ágazati jogszabályok az irányadók.

Benyújtandó dokumentumok: A jelentkező szakmai önélet-
rajza, végzettségét, képzettségét igazoló okiratok másolata.

Az állás betöltésének várható időpontja: elbírálást követő-
en azonnal.

Jelentkezni írásban, 2021. január 29. 16.00 óráig lehet, az alábbi 
címünkre: Kátai Gábor Kórház, 5300 Karcag, Zöldfa u. 48.

e-mail cím: kgkorhaz@externet.hu
Tel.: 06/59-507-111, Fax: 06/59-312-103

Kazánfűtő

LaKatos, Ív- és Lánghegesztő
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Ingatlan
Városközponti, felújított, I . 
emeleti lakás kiadó! 
Tel.: 06/20-957-9091.
Tizenegy millió forintért há-
romszobás panellakás eladó! 
Csak készpénzért! 
Tel.: 06/30-359-5070.

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvásá-
rolok! Porcelánokat, festménye-
ket, fali tékát, régi érméket, szó-
dásüvegeket, stb. vásárolnék! 
Örökölte, vagy csak megunta a 
régi dolgait? Megveszem a leg-
magasabb napi áron, és min-
dent el is szállítok. Hívjon biza-
lommal! Tel.: 06/30-853-4323.
Vásárolok régi bútorokat, por-
celánokat, nippeket, vitrindí-
szeket, festményeket, órákat, 
régi kerámiákat és mindenne-
mű régiséget, teljes körű ha-
gyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.

Eladó tűzifa (100x100x170 cm) 
szálában bükk, tölgy (25.000 
Ft/fm), ugyanitt kalodában 
28.000 Ft. Ingyen fuvar! 
Tel.: 06/70-351-6936. 
Eladó 220 V-os parkettacsiszoló, 
4 db Michelin téligumi (175x 
70x13”), 1 db 14” alufelni, 4x100 
osztó - 185x60x14” Kormoran 
gumival, Lada alkatrészek (ön-
indító, első és hátsó ajtók, üve-
gek és egyéb alkatrészek). Golf 
III. 1.4 benzines, megkímélt ál-
lapotban. 
Tel.: 06/30-323-0505.
Eladó szövet kabát. A női csoko-
ládé színű, kapucnis, 38-as mé-
ret (még a zseb is le van varrva). 
A férfi fekete színű, 56-os mére-
tű. Mindkettő magyar termék, 
csinos szabású. 
Tel.: 06/30-447-3918.
Tűzifa akác, tölgy, bükk méte-
res szálban 24.000 Ft/erdei űr-
méter. Tel.: 06/70-384-5283.

Kandalló, akkutöltő, hegesztő-
gép, cserépkályha, ajtók, satu-
pad, hurkatöltő eladó. 
Tel.: 06/30-647-6496.
Fűszerpaprika-daráló, 12-es 
húsdaráló, tányéros mérleg 
(500 Ft), tükör, szekrény, baba 
sportkocsi, zsírosbödönök és 
puttonyos talicska eladó. 
Tel.: 06/30-261-2935.
Chevrolet Kalos 1.4-es, 2005-
ös évjáratú jó állapotban eladó. 
Ugyanitt 1.1-es Peugeot, 14-es 
acélfelni felszerelve gumival és 
csavarokkal együtt eladó. 
Tel.: 06/30-384-3104, 
 06/30-287-5509.
Helyhiány miatt olcsón eladó 
jó állapotú franciaágy, nagy-
teljesítményű porszívó, 3 fázi-
sú ipari villanymotor, 2 db falra 
szerelhető konyhai tálalószek-
rény, 1 db fűszertartó polc, gu-
rulós zsúrkocsi, 2 db konyhai 
fali téka, szobabicikli és tükör 
(kicsi és nagy). 
Tel.: 06/70-300-9730.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, 
Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.

Ingyen elszállítom felesleges-
sé vált dolgait! (Fém, mosógép, 
hűtőgép, gázkészülék, bojler, 
autó- és motorakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.
Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bontá-
sát, bármilyen nemű kőműves 
munkát. Tető építését, javítá-
sát, járdák, kapubejárók újjáépí-
tését, betonozását, udvarok ta-
karítását, terepek tisztítását. A 
legkedvezőbb árakkal dolgo-
zunk! Bármilyen nemű földmun-
kát, kubikmunkákat is elvég-
zünk, nagy felületek aszfaltozá-
sát, zúzalékolását. Akár részletfi-
zetés is megoldható. Hívjon bi-
zalommal! Nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Tel.: 06/30-853-4323.
Rászoruló idős ember gondo-
zását és gondviselését válla-
lom. Tel.: 06/30-238-2918.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvédel-
mi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.

 - Óvónő (Kenderes),
 - Munka- és termelésszervező (Kisújszállás),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású - kereskedelmi 

munkatárs (Kisújszállás),
 - Szakács (Kisújszállás),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Ács-állványozó (Karcag),
 - Épületvillamossági szerelő villanyszerelő (Karcag, 

Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép keze-

lője - traktoros (Kisújszállás),
 - Egyszerű ipari foglalkozás - édesipari betanított mun-

kás (Karcag).
Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-
795-168) vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtu-
ális Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Anyakönyv
Házasságkötés

2021. január 05. 
Hajdu Marianna - 
Láposi Zoltán

Halálozás
Kun Mihályné 
(Lajtos Mária) 
 (1945)
Balogh Sándor 
 (1975)
Rimaszombati Sámuelné 
(Győri Erzsébet)
 (1940)
Olajos Jánosné 
(Szendrei Margit) 
 (1942)
Bődi Józsefné 
(Czinege Katalin) 
 (1951)
Tóth Ferenc 
 (1950)

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

Január 16. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)                                                            
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Január 17. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.) 
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, Berek-
fürdő területére vonatkozik, 

hétvégékre és esetleges 
ünnepnapokra 

(péntek 16.00 órától hétfő 
reggel 07.00 óráig).

Január 16-17. 
 dr. Saliga Viktória
 Karcag, Zöldfa utca 25. 
 Tel.: 06/30-941-5759

24.000 Ft/erdei űrméter 
06/70-384-5283

Tűzifa akác, tölgy, bükk 
méteres szálban

Karcagi SZC Varró István Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium

5300 Karcag, Varró utca 8., 
Tel.: 59/312-202
E-mail: suli@varroi-karcag.sulinet.hu
honlap: www.varroistvan.hu
OM: 203040/021 

2021/2022 tanévre meghirdetett 
nappali képzéseink nyolcadikosok számára

A felvétel során a jelentkezett tanulók rangsorolása tanul-
mányi átlag alapján történik. 
A kollégiumi elhelyezés minden jelentkező számára ingye-
nesen biztosított. 
Egy idegen nyelv tanulása kötelező. Választható nyelvek: an-
gol vagy német, turizmus-vendéglátás ágazatban spanyol.
A tanulók az ágazati alapoktatás időszakában ösztöndíjat, a 
szakirányú oktatás időszakában munkabért és egyéb jutta-
tásokat, támogatásokat, sikeres szakmai vizsga után pálya-
kezdési juttatást kapnak.

Egy jó szakma felér egy diplomával!

TECHNIKUM (5 éves képzés: érettségi + szakma)
KÓD-
SZÁM 

SZAKMAI 
ÁGAZAT SZÁMA SZAKKÉPESÍTÉS FELVEHETŐ 

LÉTSZÁM
2201 Egészségügy 5 0913 03 04 Gyakorló ápoló 32
2202 Fa és bútoripar 5 0722 08 02 Faipari technikus 16

2203 Gazdálkodás és 
menedzsment 5 0411 09 02 Vállalkozási ügyviteli 

ügyintéző 16

2204 Gépészet 5 0715 10 05 Gépész technikus 16

2205 Kereskedelem 5 0416 13 03 Kereskedő és 
webáruházi technikus 16

SZAKKÉPZŐ ISKOLA (3 éves képzés)
KÓD-
SZÁM 

SZAKMAI 
ÁGAZAT SZÁMA SZAKKÉPESÍTÉS FELVEHETŐ 

LÉTSZÁM
2211 Építőipar 4 0732 06 05 Festő, mázoló, tapétázó 16
2212 Építőipar 4 0732 06 08 Kőműves 16
2213 Fa és bútoripar 4 0722 08 01 Asztalos 16
2214 Gépészet 4 0715 10 07 Gépi és CNC forgácsoló 16
2215 Gépészet 4 0715 10 09 Ipari gépész 16
2216 Kereskedelem 4 0416 13 02 Kereskedelmi értékesítő 16
2217 Turizmus és 

vendéglátás
4 1013 23 04 Pincér-vendégtéri 

szakember
16

2218 Turizmus és 
vendéglátás

4 1013 23 05 Szakács 16

2219 Orientáció 16
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Egy virtuális kiállítás hátteréül... folytatásos cikksorozat a 76 éve lezajlott 
alföldi páncéloscsata Karcag környéki harcairól 3. rész

A Karcag környékén vívott ütközetek 
második napja, október 10., kedd

Karcagon október 10-én újra harcra került sor. A város-
ban valószínűleg maradtak szovjet csapatok, melyek miu-
tán erősítést kaptak, megtámadták a német 93. ezred harc-
álláspontját, melynek azt a város közepére kellett helyeznie. 
A szovjet csapatok október 10. délután a város déli és kele-
ti szélén próbálkoztak áttöréssel, mely támadásokat a né-
met védők elhárítottak. A német páncélelhárító tüzérség és 
a páncélgránátos ezred katonái hét szovjet harckocsi és két 
felderítő jármű kilövését erősítették meg a városban.

A megtorpant délutáni szovjet támadás az este folya-
mán folytatódott. Kissel vezérezredes beszámolója nyugta-
lan tűzpárbajokkal tarkított éjszakát, és a német hadműve-
leti napló is több helyszínen fellángoló harcot említett a vá-
rosban. A 2. Ukrán Front parancsnoksága a Plijev-csoport 
erőinek elvágása után azonnali ellenintézkedést tett. Az ok-
tóber 9-én, a dél-alföldi hadszíntéren a Tiszát átlépő és a 3. 
magyar hadsereg által védett Kecskemétet támadó, XVIII. 
szovjet harckocsihadtest parancsot kapott Malinovszkijtól a 
visszavonulásra, és azt azonnali hatállyal Karcag-Kisújszál-
lás térségébe irányították. Ehhez kellett csatlakoznia menet-
ben az 1. gárda légideszant hadosztálynak, mely szárazföl-
di szerepkörben bevetve erősítette a támadást. A német had-
vezetés gyorsan értesült a szovjet páncéloshadtest irányvál-
tásáról, megerősítéséről és annak egyértelmű céljáról, vala-
mint felismerte Karcag-Püspökladány környéki megjelené-
sének rendkívüli veszélyét. 

A Karcag környékén vívott ütközetek 
harmadik napja, október 11., szerda

A német hadműveleti napló október 11-ére borult égbol-
tot, átmeneti záporokkal tarkított, mintegy 18 °C nappali 
átlaghőmérsékletű, részben felázott, nehezen járható utak-
kal jellemezhető szomorú októberi időt jegyzett le.

Az előző napon a XVIII. szovjet harckocsihadtest moz-
gósítása mellett Malinovszkij az 53. összfegyvernemi had-
sereget is a Kisújszállás-Karcag-Püspökladány terepsza-
kaszra irányította, szintén azzal a szándékkal, hogy egyéb 
szovjet erőkkel együttműködésben teremtsen kapcsolatot 
a Plijev lovas-gépesített támadócsoporttal. Az 53. hadsereg 
egyébként október 10-én foglalta el Kunhegyes-Fegyvernek-
Törökszentmiklós településeket, így az NY-DNY irányból, a 
már menetben levő XVIII. harckocsihadtest pedig D-DNY 
irányból közelítette a délelőtt folyamán Karcagot. Segítsé-
gükre a korábban áttört és zömében Debrecen-Nagyvárad 
között hadakozó Plijev-csoport kisebb hátramaradott egy-
ségei ÉK-i irányból indítandó támadáshoz fejlődtek, mégpe-
dig meglehetősen jó pozícióból, a német védelem hátába. A 
német hadműveleti napló napi összefoglalója a következő-
képp fogalmazott a kialakult helyzetről: 

Az október 12-én 13.40-kor a Magyar Távirati Iroda által 
(a Német Távirati Iroda információira hivatkozva) közzétett, 
de nyilvánvalóan az arcvonal állásának október 10-11-i hely-
zetéről közvetítő híradás 49. pontja a következőképp hangzott: 

A hosszú arcvonalon széttagolt német területi védelem 
tehát óriási túlerővel találta magát szembe október 11-én. 
A terepszakaszt első ízben a jól megerősített Apavári–híd-
nál érte szovjet támadás, mégpedig a menetből beérkezett 
XVIII. harckocsihadtest páncélosai által. A támadás pon-
tos idejéről nem készült, avagy nem maradt fenn feljegy-
zés, mindenesetre bizonyosan a késő délelőtti órákban kez-
dődött. A páncélelhárító és gyalogsági élőerő elleni fegyve-
rekkel is jól megerősített hídfőt nem tudta bevenni a szovjet 
támadóalakulat, ugyanakkor déltájra már a hídfő környé-
kének kivételével uralmuk alá hajtották a Karcag-Püspök-
ladány közötti útszakaszt. A szorongatott helyzetű Apavá-
ri-híd védelmére Püspökladány irányából két Párduc harc-
kocsi érkezett erősítésként, melyek egyike, bizonyos Fix 
hadnagy parancsnoklásával kis távolságból 6 szovjet pán-
célost és páncélozott harcjárművet lőtt ki. Ennek köszön-
hetően a Hortobágy-Berettyó főcsatorna hídja átmenetileg 
még tartható maradt, ugyanakkor ez a szerény ellencsapás 
nem tudta megakadályozni a Karcag ellen felfejlődő szov-
jet Vörös Hadsereg alakulatainak kibontakozó támadását.

A Karcag város elleni végső támadás kora délután vet-
te kezdetét heves szovjet tüzérségi tűzcsapás bevezetése 
által. A szovjet támadóerők ostromgyűrűt alakítottak ki 
a város körül, majd a védelem erőihez képest óriási mér-
tékű felvonulást vittek véghez a remélt siker mihamarab-
bi kicsikarása érdekében. A támadócsoportok hadrend-
je a rendkívül pontosan dokumentált forrás szerint a kö-
vetkezőképp állt fel. Az 1. gárda légideszant hadosztály 
és a XVIII. harckocsihadtest főerőire támaszkodva a vá-
rost D-i irányból a 181. harckocsidandár az 1000. önálló 
páncéltörő tüzérezreddel megtámogatva, Ny felől a 170. 
harckocsidandár, É felől a 110. harckocsidandár a 452. 
önálló páncéltörő tüzérezred támogatásában, DNy irányá-
ból pedig a 32. gépkocsizó lövészdandár készült megroha-
mozni. A város védelmében magyar egység a feljegyzések 
szerint nem vett részt, német részről a 93. páncélgránátos 
ezred erői, 66/II. és a 93/II. páncélgránátos zászlóaljak, va-
lamint a 13. páncélos-tüzérezred páncélelhárító lövegek-
kel felszerelt egységei védték. E védelmi célból összevont 
harccsoport parancsnoka Wilhelm Schönig alezredes volt.

A szovjet támadás 16.00 óra táján érte el a várost, 
újabb heves szovjet tüzérségi előkészítést követően. A 110. 
harckocsidandár páncélosai ÉK-i irányból hatoltak be a vá-
rosba és a német 93. páncélgránátos ezred törzsének harc-
álláspontján ütöttek rajta, melyet ezért a város ÉNy-i részé-
re kellett áttelepíteni. Eközben a város déli részén is szovjet 
csapatok törtek be, feltehetően a 32. gépkocsizó lövészdan-
dár állományából, és rövid idő alatt visszavonulásra kész-
tették a német védelmet. A német 66/II. zászlóalj délután 

16-17 óra között megpróbálkozott egy kisebb ellenlökéssel, 
ami kudarcot vallott. Valószínűleg ekkor kért a körülzárt 
német csapatok parancsnoka, Schönig alezredes a Kunma-
darason székelő hadosztályparancsnokságtól gyalogság-
gal támogatott harckocsikat, melyeknek válságos helyze-
tükben fedeznie kellett a város katonai kiürítését, a szov-
jet katlan bezáródásának meggátolását. Délután 17 órára 
a német védők a város ÉNY-i részére szorultak vissza, és 
itt hevenyészett védelemként a még megmaradt járműve-
ikkel eltorlaszolták a környező utcákat. A tovább támadó 
110. harckocsidandár harckocsijai időközben legázolták a 
13. tüzérezred ütegének állásait, ezzel megszűnt a néme-
tek számára a páncélelhárítás leghathatósabb eszköze, és 
e fedezőtűz hiányában a Kunmadaras felé való kitörés le-
hetősége is. Ilyen körülmények között a német védelem a 
hatékony, többirányú és erőteljes szovjet támadás hatásá-
ra csapdába esett, katlanba záródva a város ÉNy-i részén.

Az É-i irányú (Nagyiván felé) megkísérlendő kitörés tá-
mogatására a német 13. páncéloshadosztály törzse Kunma-
daras felől 15 Párduc harckocsit küldött felmentésre, meg-
támogatva azt a 13. páncélos felderítőosztály egy századá-
val, és az azokat szállító 10 lövészpáncélossal. A beérke-
ző német páncélosok időközben a városba telepített erős 
szovjet tüzérséggel találták szembe magukat, az 1. gárda 
légideszant hadosztály tüzérütegével, melyet a beérkező né-
met harccsoportból öt harckocsi, illetve négy lövészpáncé-
los támadott meg. A szovjet tüzérség két német harckocsit 
és egy lövészpáncélost lőtt ki. A német gépesített felmentő-
erők páncélosai 17 óra után érték el a bekerített német csa-
patokat, melyek csatlakozva a páncélosokhoz, azok fede-
zékében készültek elhagyni a várost. Az É-i irányba indu-
ló járműoszlop a Füredi úton, Nagyiván felé vette az irányt, 
de a város külterületén meglepetésszerű szovjet harckocsi 
támadás érte a menetoszlopot. 

A szovjet XVIII. harckocsihadtest összefoglaló jelentése a 
Karcagért vívott október 11-i ütközet veszteségeként német 
oldalról 500 katonát, 6 harckocsit, egyéb járműveket, beleért-
ve néhány lövészpáncélost is, 15 páncéltörő ágyút, 24 gépvon-
tatású tüzérségi löveget, 13 géppuskát, és egy, a városban hát-
rahagyott lőszerraktárat említ. A szovjet élőerő, hadianyag 
veszteségekről – ismereteim szerint – nincs adat, a harcjár-
műveket illetően elég szűkszavú említés történik, mindösz-
szesen 6 T-34 közepes harckocsi elvesztését említik, melyek 
közül 3 kiégett. Valószínűsíthető, különösen a védelmet ellá-
tó német csapatok veszteségarányaihoz, illetve az alkalmazott 
szovjet harceljáráshoz (általános lerohanás) mérten, hogy en-
nél jóval nagyobb volt a szovjet fél valós vesztesége.

A szovjet erők este 18 óra után foglalták el végül Karcag 
központját. A bevonulásról Pap Béla református lelkipász-
tor beszámolójában szólt bővebben:

Bár Karcag városa végérvényesen a szovjet Vörös Had-
sereg kezére került, de a város elleni támadások, és a város 
közvetlen környezetében zajló szárazföldi és légi ütközetek 
azonban nem értek még véget.

(Folytatás a következő számban...)
dr. Pintér Zoltán Árpád

„…a saját, szemben és hátulról megtámadott csapatok 
részben rendkívül fenyegetett helyzetbe kerültek…”.

„Mint a Német Távirati Iroda értesül Dél-Magyarországon 
október 11-én tovább folytak a kemény harcok a Tiszán át-
kelt bolsevistákkal. Debrecentől délre szintén tovább tart az 
elkeseredett csata. Itt német páncélos kötelékek ellentámadás-
okkal nagyobb ellenséges erőket zártak körül és idáig meghi-
úsították az ellenség ama kísérleteit, hogy déli irányba kitör-
jön. A bolsevistáknak Karcag és Nagyvárad térségében indí-
tott felmentő támadásai szintén eredménytelenek maradtak.”

„Éjszaka újra bevonultak az oroszok. Ezúttal nem gépesített, 
hanem gyalogos és fogatolt alakulatok szállották meg a várost. 
Az ezt követő napokban törték fel a templom minden ajtaját, 
valamint a torony alatti szobában elhelyezett egyházi hiva-
talt és pénztárt. A kasszát felrobbantották és kirabolták. A régi 
urasztali terítőket elégették. Az úrasztala márvány lapját ket-
tétörték, a szószékről és a papszékről a bársony és a vászonhu-
zatot letépték, az orgona sípjait szétrombolták, a hátsó padok-
ból a többi padok tetejére priccseket rögtönöztek…”

ÉRDEKESSÉG

A Magyar Királyi Honvédség karcagi alakulatainak bevagonírozása 
a vasútállomáson. A felvétel feltételezhetően 1939-ben, 

Kárpátalja visszaszerzéséért indított hadművelet idején készült.


